

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nr.: 60/2018 - DL**

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 219/2018  
Processo de Licitação: 219/2018  
Data do Processo: 21/12/2018

Folha: 1/1

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação da Empresa:: LEONIR MACHADO LEITES & CIA. LTDA - { 05247216/0001-70}-{ Valor Global R\$: 11.620,00}, para Aquisição com ENTREGAS PARCELADAS de ALIMENTOS para MERENDA ESCOLAR das Escolas Municipais Infantis durante o PERÍODO de FÉRIAS Escolar {{ em virtude de não possuir saldo em ata em validade }}. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital....

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 21 de Dezembro de 2018, às 11:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 400/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 219/2018, Licitação nº 60/2018 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** >> Por solicitação da Secretária de Finanças e da Assessoria Jurídica do Município, esta C.P.L reuniu-se nesta data e horário {{ 21/12/2018 às 11:00 Horas}} para ANÁLISE da DOCUMENTAÇÃO e da PROPOSTA Apresentada pela Empresa que SERÁ CONTRATADA para a Prestação de Serviços OBJETO DESTE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, onde após análises esta CPL considera a Empresa VENCEDORA HABILITADA / Classificada com APRESENTAÇÃO de Documentação conforme previsto no Processo de Dispensa e com VALOR COTADO dentro da Lei de Licitações...

**LOTE: 1**

**Participante: 7473 - LEONIR MACHADO LEITES & CIA. LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Cuca Recheada {{ Tipo Caseira}} - {{ Diversos Sabores}}....	KG	400,00		0,0000	7,40	2.960,00
2	Pão de Trigo-{Francês / "Cacetinho"}- {Novo / Fresco/do Dia}, Pão ""Novo e Fresco"", >>Assado no dia da Entrega.. {{ Kg}}...	KG	500,00		0,0000	9,40	4.700,00
3	Pão p/ Cachorro Quente "50 Gr" - (( Kg))	KG	400,00		0,0000	9,90	3.960,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							11.620,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							11.620,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 21 de Dezembro de 2018

**COMISSÃO:**

TIAGO MARCELO ALBARELLO - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
Adriane Elise Berle Cansi - ..... - Agente Administrativo  
Maiara Chechinatto - ..... - Agente Administrativo  
Elisangela Berghetti Lutz - ..... - Tesoureiro